Moção Nº 681/2023

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godói, que
subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos a Sra. Benedita Morelli Franci, em forma
de reconhecimento ao trabalho realizado em prol das pessoas com deficiência

JUSTIFICATIVA

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio da vereadora Profª Camila Godói, que
subscreve este documento, aprova Moção de Aplausos para a Sra. Benedita Morelli Franci, em
forma de reconhecimento ao trabalho realizado em prol das pessoas com deficiência.

Ao longo de anos de dedicação e comprometimento, a professora Ditinha
demonstrou uma paixão inabalável pela causa da inclusão e cuidado com as pessoas
excepcionais. Sua liderança como presidente da APAE de Itapevi foi marcada por um profundo
senso de responsabilidade e uma incansável busca por proporcionar oportunidades e qualidade
de vida a todos os indivíduos com necessidades especiais e suas famílias.

A Professora Ditinha não apenas desempenhou um papel fundamental na
administração e organização da APAE, mas também inspirou inúmeras pessoas ao seu redor a se
envolverem na promoção da inclusão e no apoio aos excepcionais. Sua empatia, compaixão e
perseverança servem como um exemplo notável de como o comprometimento pessoal pode gerar
mudanças significativas em nossa cidade.

Durante sua gestão, a APAE alcançou marcos notáveis, que refletem o trabalho
árduo e a visão inspiradora da professora Ditinha. Sua liderança motivou voluntários,
colaboradores e a sociedade em geral a unirem esforços para tornar nossa cidade mais inclusiva
e acolhedora para todos.

Hoje, ao expressarmos essa moção de aplausos, queremos reconhecer e honrar a
dedicação incansável da professora Ditinha em prol dos direitos, bem-estar e desenvolvimento
das pessoas com deficiência. Seu legado continuará a inspirar gerações futuras a continuarem
esse trabalho tão importante.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 25 de agosto de 2023.

M
oç

ão
 N

º
68

1/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
39

40
/2

02
3

-
25

/0
8/

20
23

 1
6:

00
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

1U
U

-D
8V

4-
J4

Y
K

-3
8Z

9

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de agosto de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=01UUD8V4J4YK38Z9, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 01UU-D8V4-J4YK-38Z9

M
oç

ão
 N

º
68

1/
20

23
 -

  D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
5/

08
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
39

40
/2

02
3

-
25

/0
8/

20
23

 1
6:

00
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 0

1U
U

-D
8V

4-
J4

Y
K

-3
8Z

9

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=01UUD8V4J4YK38Z9
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 01UUD8V4J4YK38Z9
		2023-08-25T16:00:26-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura